nullum iis super generatione Christi crimen objicit; & Augustini, qui cap. 9. De hæref. & Iohannis Damasceni, qui in libro eiusdem argumenti Nazaraos Christum Dei esse filium fuisse confessos scribunt. Neque certe quicquam illis vulgo præter Iudaicæ Legis observationem, objicitur. Quæ cum ita sint, planc à minoribus illos Ebionais differre necesse est, qui Christum Deum Patris Verbum aeternum & Sapientiam esse minime fatebantur; sed creatum, Angelis prestantiorem, & rerum omnium dominatum tenentem. Hinc etiam corrigendum huius atatis vir ingenii & doctrinæ fama illustris, quem eisdem Ebionaos de Christi divinitate recte sensisse existimat.

Συτέμδη τὸ μὲν πυρὶ επωλεύμονι πυραῖον] Ple. P. 428.

raque iam vocabula à Græcis ad Ebræos
migraverant, è quibus fuit τό, τοῦ ζε
à νῦν derivatum. Timxi autem filium
Bartimœum facile crediderim, quemadmo-
dum Ptolemai filium Bartolomœum. Nec
est eur corruptum locum suspicemur cum
Hieronymo, qui pro, Bartimœus legendum
conicuit, Basmaeus, hoc est בָּשָׂמָאֵס filius ca-
evis; nec cur alias Pagnini interpretationes
sequamur.

*τοι εἰσιν αὐτοὶ οἱ Ἑβραιοὶ τοι εἰς ιωνίαν
μήπερ] Hebrew, hoc est, ιωνία; egenum significat. Cum autem exici hi mendicantes Christum filium David, non Dei appellarent; quod ipsius dignitati detrahere videbentur, Hebrew illios comparat, qui mendicus & ipse nomine erat, & Christum quoque è Davidis semine ortum scisebat.*

*ut amissione nonnulli Marc. 10. 50. & Vulgata editio, existens. At vulgo legitur *asias*, quod sequuntur Sýrus, Arabs, & Æthiops. Paulus potest tamen Origenes, *asias* legi.*

Επικαλύμματα οὐ πενεοῖσθαι] C. R. επι-
καλύμματα καὶ πενεόλαυς εἰσλέγει
εἴ τι λαζαρίς εἰσιθη] Ita uterque codex.
Hiare tamecum videatur ille locus.
εἰδίζουσι εἰς εἰργοῦσαν μαρτυρίαν] Ita
Vulg. Interp. Marc. 11. 1. ita & Luc. 19. 29.
Sic autem Graeci codices habent: καὶ ὅτε
ἔβασιν εἰς εἰργοῦσαν μαρτυρίαν
δεῖσθαι εἰδίζουσι, in quibusdā. At Beza in hun-
Marci locum, Vetus autem Interpres, inquit,
ut & Syrus, solam Bethaniam commemorat, meo
vetustissimo codice adspiculante: cum Syrus ta-
men Bethphage & Bethaniam commemo-
rat, conseruentibus Φθιώνη & Περφά-

*χρησατε Συγδέπτις εργοντάλημ] Vulgata: In-
bila filia Ierusalem. Ebreum enim γῆ utrum-
que significat.*

κατός τεταύς] Symmachus, &c s. Editio,
πλωχές. Iustinus utrumque habet, *τεταύς*, &
πλωχές. Ebr. 19. quod. pauperem. sonet:

τον πόλων, πρετεριμμιντ.

P. 437. *καὶ ία νεκρομηδίοις τῷ οὐρώ, τῷ πόλω Τίς
ἔσθιασι τῷ σιδηρᾷ τον μαστίφ] Item pau-
lopōst: αλλά τοις ωρὸς εἰ τῷ σιδηρᾷ αἴτων ιματίοις
θηται τῇ ὄντῃ τῷ πόλῳ, &c. τῷ σιδηρᾷ
τοι, id est, eorum, qui præceptis asinam &
pullum. Circumcidionem nimurum, &
Gentes, sive quoslibet Christi vectores eru-
dierunt. Origenes Homil. 37. in Luc. Solu-
tus à Discipulis asinus & portans iesum incedit super
vestimenta apostolorum, quando doctrinam
eorum imitatur & vitam. Hieronymus: Veffis
autem apostolica, vel doctrina virtutum, vel edif-
ficio scripturarum intelligi potest; sive Ecclesias-
ticorum dogmatum varietates, quibus nisi anima
instruēta fuerit, & ornata, sefforem habere Domi-
num non mereatur. At vetus Origenis Inter-
pres τοῦ Αδαμᾶν significationem discon-
di, non docendi, videatur tribuisse; sic enim
ille locis supra laudatis: ut super ornatos vesti-
bus Discipulorum Christi, &c. Item: Quoniam
unumquemque discipulorum decebat aliquid Chri-
sto conferre. Adstipulatur Origenes, eandem
hanc historiam edisserens Tom. II. in Ioh.
p. 178. Ιδίᾳ δὲ πατει τῷ ωρῷ σιδηρῷ θύρᾳ Σέ-
ληνόποτας τοὺς εἰς σιδηροῦς πενυοτας, πολλῶν
διστριψότων τῷ γνωτοῖς τῷ λόγῳ πολυσυγκρι-
μένους πενυούσαν θεατασιμόρια. τον δὲ πόλων τοὺς
χριστούς, &c. Idem Homil. 2. in Cantic. Beata sunt illa anime qua dorum suum curvave-
runt, ut suscipiant sefforem Verbum Dei super se,
& fratre eius patiuntur, ut quosunque ipse volue-
rit, flectat eas, & agat habenis preceptorum suo-
rum. Certe à Αδαμῷ, vocabulum, dico pro-
fluxisse verisimile est: sed inīzo.*

*καὶ περιβολαῖς ωρῷ φορε, &c.] Hierony-
mus, Opus imperf. Hom. 37. Pseudochry-
stostomus Homil. 12. in Marc. Theophyla-
ctus.*

P. 438. *μὴ τοῦτο ξένονταρθρῷ η, π., &c.] Totam
hanc Origenis dissertationem expressit
Hieronymus in insigni ad Damasum Epis-
tola, & in hunc Matthæi locum. Abuterer
otio meo, si ea omnia colligerem, qnae in
hanc questionem congeri possunt: consu-
lat qui volet Interpretes, ego sententiam
meam paucis profero. Fatoꝝ ramis arbo-
rum deceptus, principibus viris gratulati,
& latitiam suam testari solitos fuissi In-
daeos, ut eruditæ probat Baronius ad ann.
Christi 34. Quin & ramis illis inde Hosan-
na nomen fuisse, id etiam agnoscō. Quum
autem Christo adventanti Hosanna accla-
marent, id sibi voluisse, Ramos deceptis
in honorem filij David, quemadmodum
idem statuit Baronius, illud vero persuade-
ri non possum; sed in Origenis potius, Hie-
ronymi, & Theophylacti discedo senten-
tiam, qui Hosanna hoc loco nihil aliud sibi
velle putant, quam quod LXX, Aquila,
Symmachus, & alii in 117. Psalm. στορῶ δι,*

reddiderunt. Ad id vero quod objectant τοῦ
στορῶ δι, cum, τοῦ δαιδαλοῦ, parum coherere; i
alij alia respondent: ego vero sic existimo,
in voce, οἰωνίᾳ, non tam litera significatio-
nem attendendam, quam populi vociferan-
tis animum, qui vocem illam ē 117. Psalm.
mo, (qui in Synagogis Iudeorum creber-
time legebatur, ut auctor est Hieronymus
in Epist. ad Damas.) de promtam, & latitiae,
gratulationi, ac triumpho destinatam, quod
Psalms ille a Christo vaticinetur, adven-
tienti Iesu gratificaturus conclamabat. Ig-
itur, Ησαΐαν filio David, idem est quod; Ho-
sanna, honoris Iesu causa, vociferemur. Ita
Graci solemnem hymnum, in παῖς, non
in Deorum solum gratiam, sed quotiescum-
que res ex animo successerant, intensa vo-
ce canebant. Pat erat quoque olim apud
nos plebis, puerorumque consuetudo, que
etiamnum in aliquibus Galliæ locis perfe-
verat, ut triumphantibus acclamatent, Νοέλ,
Νοέλ; à die quo natus ē Christus, & quo
exultant Christiani omnes, traducto more
ad publicas alias omnes, solennesque pom-
pas: id quod eruditæ, ut alia omnia explicat
clarissimus Menagius in Origin. Gall. ling.
Ut ergo vocis illius, Νοέλ, sensus ad Princi-
pis, uerbi gratia, triumphum nihil pertinet,
sed populi tamen exultantis latitiam miri-
fice significat; quasi diceret, Vocem hanc
honoris tui causa, o Princeps, succinimus:
ita, Ησαΐα, etiam si, Filio David, minus ex
se conveniret; ex populi tamen tripudian-
tis consilio apte omnino congruebat.

*λιγοπλήρῳ εἰ τον αἱ πρεσβεῖοι πίζ] In exem-
plaribus nempe τοῦ δι: cum in Ebraico ar-
cherypo Psalmus ille CXVIII. numero cen-
teatur: quod nempe Psalmum IX. bifariam
fecent Ebraj, quem uno tenore describunt
Graci. At vice versa Psalmus qui Ebrais est
CXLVII, Gracis CXLVI. ab Ebrais cum
sequente continuatur; à Gracis autem ab
eo disjungitur.*